ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n0 08. Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-0OO
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Tetefax: (07S) 3339-2150 / 21ZB

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO O8O/2O21FOR-FME
REF. PREGÃO ELETRÔNICO NO OO8/202í

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO
082/2O21FOR-FME, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE EOUCAçÃO DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA VR _ MATERIAIS DE CONSTRUçÃO LTDA.

Ao primeiro dia do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e um (O1tOgl2OZ1), de um lado O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUcAçÃo DE SoUTo SoARES, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacionat de
Pessoas Jurídicas, sob o no. 30.607.381/0001-32, localizado à Avenida José Sampaio, no 0g, 1o Andar, Centro,
99Y!o S9ar9s-qar de agoÍa em diante denominada CoNÍRATANTE, representada neste ato pela sênhoraZAIRA BARBoSA DE souzA ANoRADE. portadora do RG n." oz. sea.aaa-ozlssp-BA, e cpF n..
001.319.995-16, Íesidente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, No 64, Centro, nesta cidade. resotve modafacar
unilateralmente o Contrato no 080/2021FOR-FM E, oriundo do Processo Licitatório. lvlodalidade pregão Eletrônico
n'00812021' que se regerá pela legaslaçâo pertinente Lei Federai s06ô/93 com suas alteraçóes introduzidas
posteriormente, e pelas cláusulas e condiçôes descÍitas a seguarl

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo

Constitui objeto o fornecimento de Eletrodomésticos linha branca (lote 03 - purificador de água, lote 04 - ÍÍeezeÍ
horzontal, lote 09 - geladeira com sistema de degelo frost free) e linha Industrial ltote Ot inàUeoouro industrial
de inox 2001t, lote 05 - Íogão industrial a gás 04 bocas), para atender as necessidades das escolas da rede
Municipal de Ensino. Empresa Contratada: vR - MATERIA|S DE coNSTRUÇÃo LTDA, iniãrria no cNpJ sob
N" 05.359.949/0001-04 com sede na PÍaÇa Juthay t\/agaihães no 74 Centro. Souto SoaÍeslBA CEpr 46 990-
000, que a partir de agora passa a vrgoraÍ ,-orn a segurnte cotaçáo orçamentária

UNIDADE ORÇAMENTÁR|A . 02.04 02 - t undo Munrcipal de Educaçào.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 - Manutenção das Açôes do Ensino Fundamental
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 - Equipamentos e Materiat permanente.
FONTE: '19

CúUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÀo

Facam ratiÍicadas as demais cláusulas do contrato original qão atteradas pelo presente Termo de Apostilamento

CúUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÀo

O Fundo-Municipal de Educação de Souto Soares, providenciará a publicâção resumida do presentê termo, que
e condição indispensável para sua eítcácia, até o quinto dia útil do mês ieguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispÕe o art.61,
parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA. 01 de Setembro de 2021

@

zAt SA DE S. ANDRADE
Secretária Munic lde Educação

.;

GO!ERTiO DO ESTADO DA BAHIÂ

SECRET.{RIA DA F.{Z E:i D.{

Certidão Negativa de Débitos 'I'ributários

(Emiüda p.rá os oíoitos dos arlr. í 13 e 1i4 dâ Lêi 3.956 d6 j.1 de de!êmbro dô í9g.1 . Códlgo
Tribubr:o do Estado da Bahia)

cer.tidãe No. 20213?23613

Emitidaern09/08/2021,conÍor.ePortãnenâ918,§g,sê.do,Játidaooí6C.las.oniadosapanirdaJa?desua

vlt - \tATERt{l\ DF ( O\\ |tr ( \ottD\,IpI

A AUTENTTCIDÂDE OESTE OOCUIÚENTO POOE SER COMPROVADA NÂS INSPETORIAS
FÀZENDÁRtÂS OU VtÂ tNTERNET, NO ENDEREÇO hnp:;/vi\^Íw.sêÍaz.ba.gov.br

rNscRç-Ão Esr^!\J^!

0s8.i12.r00

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSE SAMPAIO
SOUTO SOÁRES
BA

CERTTDÃO NEGATIVA DE DEBITOS
No . 57117021

Passada de acordo co!.n o o€dido íro (a) Sr (.)

Nome

VR - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.ME
EndêÉço;

RUA JUTHAY MAGÂLHÁES 74 COI,{ODC

C.Gâ

58532700

c.N.P.J.

05.359.949/0001-04

Bairro:

CENTRO
CEP:
4a9g_i(r,t:

I Àlunicipio:

. SOUIO SOARES

cERTlFlco que verificando em nossos regrstÍos râo constam cébitos parâ a erJpresa supra ciÉeo. que rmoeçaÍn aexpedição desla certidão âté a presênte dãta em nome do contribuinte aciÍna identiÍicado. ressatuando o direilo da
Fazenda PÚblicâ Municipal de cobrar. em qualquer tempo. os debitos quê veniram a seí apurados pela autô1dâde
admlnislrativa

Observação: Esta certidão tÊm validade de g0 clias.

.l
Coníorme códiqo dc côntrot€ intormãdo Jbaixo

Certdâo emrti.lâ vra inteínêt em
09r0812021

lli,lllll,illlll ll llllll lliilll lllllll lll llll ll ll fl I ll I lil I ll ll ii

UF:

EÁ

18í08'2021

Ct'rt itle atlo tle Regu irr riillrl e

doFGlS-(Rl

lnscrição: os.-j: ? i-:i iro i-il.-
Razão Social: vR r.iA-rRi-:ri Df ca-, irs-,. ,..,jc: o LTD,..
Endereço: PCr.. JLTI,;...,' t"r^cÂLr .ÀLS 7r;,/ cf :at I ri.o.'souTo 5C)ÀRES,/DÀ,i

4 69_qi, _í_i

A Caixa íconónrica iederal. no u:u ,-la .r:ribr-rição quc itre confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 1l íc nrai. rJe 1.1.)C .ar1it.[ã que, nÊsta data, a empresa
acima idÊntiflcada enconira-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico FGTS.

C) pr ese:rte Certificadrt I a.:r 5erv,,. j,. itrL,.;r :.,,i[r. af biança de quaisquer
del.litos reÍerente! a türlriluiÇilt:: Êr!.r eraarqc,! rle,,'irlos decorrentes dâS
obr rgaçôes aorlr o :-C-i

Val,dade:i8,r0ó/'2,.1 ,. ,r .t -rt-.t,

Certif icação Nú m ero : 2O2 10u 1 3C - I 3.16 i +4-E9 J3O

A rti i:.rçáo iÊstr a.rt íicroc plr-t, c: í irs tr:..;,stôs em Lei e5ta
carrlraior'raCa a vt;.iÍ:ici: cc ê-r:rr']li: cida r]c;r'tar ia lJixJ:
www. caixa.gov.br

mpüml,

Íle:,/,'CÀlse.§Lrcrir;à.-.4Êi-.:: l:.r- :: :t:.:-. .i ,: ;.."-

t

MINISTÉRIO OA FAZENDA
SecÍetaíla da Recelta Fcderol do Brasit
PrOCUtadoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSÍTIVA COM ÊFEITOS DE NEGATIVA OE OEBITOS RÊLATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À D|VIOA ATIVA DA UNIÃO

Nom€: VR - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTOA
CNPJ: 05.359.949/0001-04

Ressâlvado G direito de a Fazenda Nacionêl cobrar e inscrever quaisquer dividas dê
responsâbilidade do sujeito passivo acirnê identiíicado que vie-em a se. apuraàas. e c".tiftaJ" Ãue

-

1. constâm dàbrtos admlnrsr3dis pela seçrelair3 dâ Re:Êjtâ Federal do Brasil (i1FBt conr
exigibiiidade suspensa nos tc-rmos co arr. 151 da Lei -rç 5.r72, de zs de outubÍo oe tgoo -
côdigo Tributário Necionar (crN) ou objero de decisão ludiciar que determina sua
desconsideÍação para nns de ceflificaçeo da regularidade Íiscar. ou ainda nào vêncidos; e

2 não csnsram inscriÇões em DÍvida Ativa dá uniâo (DAU) ne pÍocuradoria-Geral da Fazenda
Nadonat (PGFN).

c*rforme drsoosto nos aís. 2os i 206 dc crN. esle,JLrcurnertc ten.r os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta certidão e válida para o estaberecimenlo matÍiz e suas firiais e, nc caso de ente íederarivo. parã
todos os órgáos e fundos públicos dô acmixisrração direrê a ere vincurados. n"r"r"-*" á1itroçâã áãsuieilo passivo no âmbito da RFB e da.PGFN e abrangê incrusrve as contribuiçÕes soc,ais práviitii
nas ãríneas 'a'a 'd do parágrafo único dc art. 11 da Lei;.8.212. de za oejutho'Já 199i.-

- ' - --'

A aceiüação desta ceÍtidão eslá .ondicionada o veriÍiraÇãc de sua autenlicidade na lnternet, nos
endereços <hft p.//rÍb.gov.bÊ oL <hltF:r/www.ÊgíÍr.gui, ijr>

certldão. emilida grâtullamente com base na ponefia conjunta RFSIPGFN no .1.751. de 2n0r2014EínilÍJa às 16:15:54 do dra ,glOgfZOZ., <horc e data ce piasltia>_
Válida âtê 05i02/2022.
Cod§o de c:!.rtrole da ceÍtidàc 4354.252A.3C1E.31C0
Qualquer rasura ou emenda invalida!.á esle docilrleÊlo

CERTIDÀO NEGATIVÀ DE DÉBITos TRABAIHISTÃS

:ia::

quana-feiru. 29 de setembro de 2021 Ano VI - Ediçào n" 00722 I ( atlerno I Diório oficÍot oo Município [iliEl

Prefeit M d S t Su n I c a e ou o oareS

Contrato

tf,=â1r§/c
-_1:::--

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av.-José Sampaio, n. 09, p.êdio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp ag.SSO_ooO
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Teteíax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO O8O/202iFOR+ME
REF. pREGÃo ELETRôNtco N" oo8/2021

PRIMEIRO TERMO OE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N'
082/2021FOR.FME. QUÊ ENTRE SI CELEBRAM O TUT.TOOMtiNrctpAl DE ÊDucaçÀo DE souÍo soanes i À
EMpRESA vR , MAÍERlAts oE coNSTRUÇÃo LTDA.

Ao primeiro diâ do mês dê Setembro
_do 11o- qe gors mit e vjnte e úm l}l/Ogt1}2jl, dê um lado O FUNDOMUNIcIPAL DE EDUcAçÃo oE souro soAREs. e"',oo au eàniu. ,n"à,iio-no cttpJ - cadasrro Nac,onardePessoas JuÍídicas, sob o n". 30.607.381/OOO1_32, localizâdo à ar"niO" Já"i Surpuao, no 0g, 1. Andar, Centro,sollo- soares-Bâ de agora em diânte-denominada colrrnarÁr.rii

-rúu-..nruo"
neste alo pera senhorãZÂ|RA BARBoSA DE SOUZA ANDRADE. porladora do nC ,. iii.ãá+.see-07/Ssp_BA. e CpF n."001-319 995-Í6. residente e domiciriadê na RulGróÍia sampaio, N. 64. céniio, n""t"

"io"o",
resorve modiÍcarunrlaleralmenle o conlÍato no 080/2021FoR-FME o'urco do Prccesso L.ii"iãiio ruooatiaaoe ere!;o eiei.onãái' 00A12021 que se regerá pela lêgrslaÇào pe( , pnte Le, F;ce,at B .66.ú mm suas allerações introduziclasposteíioíÍnente. e pelas cláusrrlas e t_-ond:ções ajeslj. t:t-. :l seg!ir

cLÁusuLA pRtMEIRA - Do oBJETo

constitliobjeto o fornecimento de Eretrodomesticos rinha braôca (role 03 purificador de ágLra, role 04 _ fíeezeíhorizontal, lote 09 - geladeiÍa com sistema de degelo frost freel e tinhá inOlsiiiaÍ (lote O1 _ bebedouro induskialde inox 2001t, tote 05 - íogão industriat a gas 0, bocâs). pará atender as nécessroaaes das escolas da redeMunicipai de Ensino. Empresa contratadâ: VR _ MAreirÀts oe corusinuõÁô-froa" ;;il;;tN;i$;N' 05-359.949/0001-04, com sede na praçâ Jurhay Nragarhâes. n' 7-r centrol souto Soares/BA, cEp: 46.990-000, que a parllr de agora passa a vigoraÍ com a segr.rinlé dotação orçamentária:

UNIDADÊ ORÇAMENTÀRIA 02 04 tl2 lrndc iru..,ir;l.jÊ Enu.açác
PROJETOI ATIVIDADE: 2062 NranuleÍrçáo dâs Açues cjo E.sino FL,rLiaTrenlar
ELEI\TENTO DE DESpESA:4490.52 Equipamentás e Àrateriat permanentà.
FONTE:'19

cLÁusuLA sEGuNDA - DA RATtFtcaÇÃo

Ficam ratillcadas âs demais cláusulâs do conlrâto oriqinal. não alleradas pelo presente Termo de Aposlilamenio.

cLÁusuLA TERcEtRA - DA puBLtcaÇÃo

o Fundo Munrcipar de EducâÇão de souro soares rirovrdenc'rá a p!bricâçào aes,mrda cto presente teÍmo, queé condrção úrdispeasável paÍa sua eÍicácia- are c quinto ol" ,ai oo n,e-" lu-quinle ao de sua assinatura, paraocoírer
_no_

prazo de vinte dias daqueia data. no D,ário OÍiciâl da União. co"nsoanfe ao que dispôe o aí.61.parágraío un,l-o, da LetS 666/93, ressêlvado o disposto do a1.26 desla Lei.

Souto Soares-BA. 01 de Setembro de 2021

ZAIRA ARB DE S, ANDRADE
Secretária Munic alde Educaçâo

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 I Centro lsouto Soares_Ba

www.soutosoares.ba ov br
I